
PATVIRTINTA 
Utenos daugiafunkcio sporto centro direktoriaus 
2025 m. balandžio 3 d. įsakymu Nr. V1-105  

 
 

UTENOS DAUGIAFUNKCIO SPORTO CENTRO 
 „UTENIO“ STADIONO NAUDOJIMOSI TVARKOS APRAŠAS 

 
 

I SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Utenos daugiafunkcio sporto centro (toliau – sporto centras) „Utenio“ stadiono (toliau – stadionas) 
naudojimosi tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja fizinių ir juridinių asmenų naudojimosi 
„Utenio“ stadiono sąlygas. 
2. Aprašu nustatoma galimybė naudotis stadionu, vykdyti varžybas, treniruotes, fizinio aktyvumo 
pratybas ir veiklą (toliau - veikla), laisvu laiku nuo sporto centro suplanuotos veiklos. 
3. Pagrindinės Apraše vartojamos sąvokos: 
3.1. Paslauga – tai veikla, kai paslaugos teikėjas suteikia teisę paslaugos gavėjui atlygintinai arba 
neatlygintinai naudotis stadionu. 
3.2. Paslaugos gavėjas – paslaugos vartotojas (juridinis ar fizinis asmuo), kuris naudojasi paslauga. 
3.3. Paslaugos teikėjas – sporto centras, teikiantis paslaugą vartotojams (juridiniams ar fiziniams 
asmenims). 
3.4. Paslaugos sutartis – tai sutartis, kurią pasirašo paslaugos teikėjas ir paslaugos gavėjas. 
3.5. Stadionas – sporto tikslams skirtas statinys, susidedantis iš dirbtinės ir natūralios dangos futbolo 
aikščių, krepšinio aikštės, bėgimo takų, lengvosios atletikos sektorių, lauko treniruoklių. 
4. Paslaugų įkainius tvirtina Utenos rajono savivaldybės taryba, paslaugos sutarties formą – sporto 
centras (priedas Nr. 1). 
5. Stadiono lankytojai, žiūrovai, savarankiškai ir organizuotai sportuojantys asmenys privalo laikytis šių 
taisyklių. 
 
 

II SKYRIUS 
PASLAUGŲ SUTEIKIMO SĄLYGOS IR ELGESIO STADIONE TAISYKLĖS 

 
6. Stadionų paslaugų suteikimo sąlygos: 
6.1. Utenos rajono sporto klubai ir kiti juridiniai asmenys dėl veiklos vykdymo futbolo aikštėse teikia 
prašymą sutarties sudarymui ir varžybų ar treniruočių tvarkaraštį: metodininkas@utenosdsc.lt; 
6.2. Utenos rajono sporto klubai, organizuotos fizinių asmenų grupės (dėl pastovios veiklos), kiti 
juridiniai asmenys dėl veiklos vykdymo krepšinio aikštėje teikia prašymą sutarties sudarymui ir varžybų 
ar treniruočių tvarkaraštį: metodininkas@utenosdsc.lt; 
6.3. Pavieniai fiziniai asmenys bėgimo takais, krepšinio aikštelę ir lauko treniruokliais gali naudotis be 
prašymo ir sutarčių, laisvu laiku nuo sporto centro suplanuotos veiklos. 
7. Sporto centro vadovas ar jo įgaliotas asmuo, įvertinęs prašymą, priima sprendimą sudaryti/nesudaryti 
paslaugų teikimo sutartį (5.1. ir 5.2. numatytais atvejais). 
8. Stadiono darbo laikas nuo 8.00 val. iki 22.00 val. 
9. Stadiono teritorijoje draudžiama: 
9.1. savavališkai (nesuderinus su sporto centru) naudotis stadiono aikštėmis; 



9.2.mėtyti įvairius daiktus į futbolo aikštę bei kitokiais būdais trikdyti treniruočių/rungtynių eigą; 
9.3. deginti ugnį, įsinešti bet kokio pobūdžio ginklus, petardas ir kitokias pirotechnikos priemones, 
deginti tribūnose sprogstamus garsinius ir dūminius įtaisus; 
9.4. lipti ant konstrukcijų ar įrenginių, laipioti kėdėmis, gadinti stadiono inventorių, dangą, tvorą, vartus; 
9.5. važinėti vejomis, bėgimo takais dviračiu, paspirtuku, riedučiais ir kt.; 
9.6. įeiti į tarnybines patalpas ar uždaras/užvertas lankytojams teritorijas; 
9.7. sportuoti nepritaikyta avalyne; 
9.8. šiukšlinti, svaigintis, įsinešti alkoholinius gėrimus ar bet kokius gėrimus stiklinėje taroje ar 
skardinėse; 
9.9. valgyti; 
9.10. rūkyti; 
9.11. įsivesti ir laikyti gyvūnus ar kitaip teršti stadioną; 
9.12. viešinti bet kokio pobūdžio plakatus, vėliavas ir/ar kitokius ženklus, gestus, kuriuose būtų 
užfiksuota įžeidžianti, rasinę, politinę, tautinę, religinę ir/ar kitokią neapykantą, diskriminaciją ar kitus 
neigiamus aspektus išreiškianti ir/ar skatinanti informacija ir/ar jos turinys; 
9.13. naudotis stadionu nuo 22.00 val. iki 6.00 val. šiltuoju metų laiku (nuo balandžio 1 d. iki rugsėjo 
30 d.) ir nuo 20.00 val. iki 7.00 val. šaltuoju metų laiku (nuo spalio 1 d. iki kovo 31 d.). 
 
 

III SKYRIUS 
BENDRA STADIONO PATALPŲ IR RŪBINIŲ EKSPLOATAVIMO TVARKA, 

ELGESIO RŪBINĖSE TAISYKLĖS 
 
10. Stadiono patalpos ir rūbinės skirtos persirengti, pasidėti daiktus ir nusiprausti asmenims, 
žaidžiantiems/sportuojantiems stadione, vykstant treniruotėms, varžyboms ar renginiams. 
11. Stadiono patalpose/rūbinėse draudžiama triukšmauti, šiukšlinti, rūkyti, vartoti alkoholinius gėrimus 
ar kitaip svaigintis. 
12. Pastebėjus patalpose sulaužytą inventorių, apie tai reikia nedelsiant informuoti stadiono darbuotoją. 
13. Sporto centras neatsako už patalpose/rūbinėse paliktų daiktų saugumą ir bet kokius nuostolius, 
patirtus naudojantis rūbinėmis/patalpomis. 
 
 

IV SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
14. Už nepilnamečių asmenų elgesį stadione ir naudojimosi stadionu taisyklių laikymąsi bei padarytus 
pažeidimus atsako nepilnamečių tėvai ar kiti teisėti jų atstovai, mokytojai, treneriai, nuomos sutartis 
sudarę asmenys. 
15. Lankytojas, patekęs į stadioną, prisiima bet kokią riziką, galinčią kilti jam būnant stadione, įskaitant, 
bet neapsiribojant, riziką būti fiziškai sužeistam, riziką dėl turimo turto praradimo ir/ar sugadinimo, 
riziką dėl bet kokio kito stadione galinčio įvykti incidento. Sporto centras neatsako ir negali būti 
laikomas atsakingu už lankytojo stadione patirtą žalą, fizinius sužeidimus ir kitas neigiamas pasekmes, 
nebent tokia atsakomybė sporto centrui kyla pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus. 
16. Už taisyklių pažeidimus taikomos sankcijos ir reikalaujama padarytų nuostolių atlyginimo. 
17. Kiekvienas asmuo įeidamas ar kitaip patekdamas į stadioną patvirtina, kad su šiomis taisyklėmis 
susipažino, su jomis sutinka ir įsipareigoja jų laikytis. 



18. Bet koks ginčas, nesutarimas ar reikalavimas, kylantis iš/ar susijęs su šiuo aprašu/taisyklėmis, jų 
pažeidimu, yra sprendžiamas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 
19. Sporto centro direktorius tvirtina stadiono naudojimosi tvarkos aprašą, kuris skelbiamas sporto 
centro svetainėje: https://utenosdsc.lt/stadionas/.  
20. Stadione vykdomos varžybos, treniruotės, fizinio aktyvumo pratybos ir kita su Sporto centro 
administracija suderinta veikla. 
21. Aprašo nuostatomis vadovaujasi visi paslaugų gavėjai. Paslaugos suteikimo dokumentai saugomi 
sporto centre teisės aktų nustatyta tvarka. 
22. Stadiono paslaugų įkainiai skelbiami sporto centro interneto svetainėje. 
23. Dėl papildomos informacijos kreiptis į sporto centro administraciją el. p. udsc@utenosdsc.lt arba 
telefonu +370 (389) 52709. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Utenos daugiafunkcio sporto centro 
„Utenio“ stadiono naudojimosi tvarkos aprašo 
Priedas Nr. 1  

 
 

(Sutarties formos pavyzdys) 
 

UTENOS DAUGIAFUNKCIO SPORTO CENTRO „UTENIO“ STADIONO 
NAUDOJIMOSI PASLAUGŲ SUTARTIS Nr. 

20 m.  d. 
Utena 

 
Utenos daugiafunkcis sporto centras, juridinio asmens kodas 190191175, kurios registruota 

buveinė yra K. Donelaičio 38, Utena, duomenys apie įstaigą kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos 
juridinių asmenų registre, atstovaujama [įrašyti pareigas, vardą, pavardę], veikiančios pagal [įrašyti 
atstovavimo pagrindą], toliau vadinama Paslaugos teikėju, ir 

[įrašyti sutarties šalies pavadinimą, teisinę formą], juridinio asmens kodas [įrašyti], kurio (-ios) 
registruota buveinė yra [įrašyti tikslų adresą], duomenys apie įmonę kaupiami ir saugomi Lietuvos 
Respublikos juridinių asmenų registre, atstovaujamas (-a) [įrašyti pareigas, vardą, pavardę], veikiančio 
(-ios) pagal [įrašyti atstovavimo pagrindą], toliau – Paslaugos gavėju, 

toliau – Paslaugos teikėjas ir Paslaugos gavėjas kiekvienas atskirai gali būti vadinami „Šalimi“, 
o abu kartu – „Šalimis“, 
vadovaudamiesi Utenos daugiafunkcio sporto centro „Utenio“ stadiono naudojimosi tvarkos aprašu ir 
patvirtintu Utenos rajono savivaldybės tarybos 20   m.  d. sprendimu Nr.  
 (toliau – Aprašas), sudarė šią Utenos daugiafunkcio sporto centro „Utenio“ stadiono naudojimosi 
paslaugų sutartį (toliau tekste – Sutartis). 
 
 

I. SUTARTIES OBJEKTAS 
 

1. Paslaugos teikėjas suteikia Paslaugos gavėjui         
                

(objekto adresas ir trumpas apibūdinimas) 
         (toliau – stadiono infrastruktūra) . 
 
 

II. SUTARTIES SĄLYGOS 
 

2. Paslaugos gavėjas įsipareigoja naudotis suteikta stadiono infrastruktūra šioje Sutartyje numatytomis 
sąlygomis, tvarka ir mokėti už suteiktą paslaugą (įrašyti sumą) eurų. 
 
3. Paslaugos terminas nuo    m.   d.    val. iki    m. 
   d.  val. 

 
 

III. ŠALIŲ TEISĖS IR PAREIGOS 
 

4. Paslaugos gavėjas įsipareigoja: 
4.1. apmokėti už stadiono infrastruktūros naudojimo paslaugą pagal gautą sąskaitą faktūrą ne vėliau kaip 
3 darbo dienos iki paslaugos suteikimo termino pradžios; 
4.2. laikytis Aprašo reikalavimų; 



4.3. stadiono infrastruktūra naudotis tik pagal grafike (jei jis sudaromas), kuris yra neatsiejama šios 
Sutarties dalis, patvirtintą laiką; 
4.4. apie sulūžusį ar kitaip sugadintą ir naudoti netinkamą inventorių ar įrangą nedelsdamas pranešti 
Paslaugos teikėjui; 
4.5. po užsiėmimų visas bendrojo naudojimo patalpas palikti tvarkingas; 
4.6. netrukdyti kitiems stadiono lankytojams naudotis teikiamomis sporto paslaugomis; 
4.7. atlyginti Paslaugos teikėjui materialinę žalą (dėl sugadintos įrangos, inventoriaus ar kitaip bazės 
patalpoms padarytų defektų), patirtą dėl Paslaugos gavėjo kaltės; 
4.8. sporto renginių, varžybų ar treniruočių metu užtikrinti dalyvių, žiūrovų saugumą, viešąją tvarką ir 
medicininį aptarnavimą ir įstatymų nustatyta tvarka atsakyti, jei bus pažeistas šiame punkte numatytas 
įsipareigojimas. 
5. Paslaugos gavėjas turi ir kitas šios Sutarties ir Lietuvos Respublikoje galiojančių teisės aktų 
numatytas teises ir pareigas. 
6. Paslaugos teikėjas įsipareigoja: 
6.1. už naudojimąsi Stadiono infrastruktūra mokestį Paslaugos gavėjui skaičiuoti pagal Utenos rajono 
savivaldybės tarybos patvirtintus mokamų paslaugų įkainius; 
6.2. leisti Paslaugos gavėjui naudotis persirengimo kambariais ir sanitariniais mazgais; 
6.3. užtikrinti patalpų sanitariją; 
6.4. užtikrinti, kad užsiėmimų grafike nustatytu laiku stadiono infrastruktūra nesinaudotų kiti asmenys 
(neįtraukti į užsiėmimų grafiką). 
7. Paslaugos teikėjas pasilieka sau teisę, raštu informavęs Paslaugos gavėją ne vėliau kaip prieš 3 darbo 
dienas, pagal grafike numatytą laiką, atšaukti užsiėmimus. 
8. Paslaugos teikėjas turi visas šios Sutarties ir Lietuvos Respublikoje galiojančių teisės aktų numatytas 
teises. 
9. Paslaugos gavėjas patvirtina, kad yra tinkamai susipažinęs su Aprašu ir jo reikalavimais bei 
įsipareigoja jų laikytis ir paisyti Apraše nustatytų draudimų. 
10. Paslaugos gavėjui yra žinoma, kad sumokėtas mokestis už stadiono infrastruktūros naudojimo 
paslaugą yra negrąžinamas, jeigu Paslaugos gavėjas atsisako pasinaudoti stadionu arba juo nesinaudoja, 
neinformavęs apie tai Paslaugos teikėjo ne vėliau kaip prieš 3 darbo dienas, prieš nustatytą paslaugos 
teikimo laiką. 
 
 

IV. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ 
 

11. Šalys privalo atlyginti viena kitai nuostolius, padarytus dėl Sutarties nevykdymo ar netinkamo jos 
vykdymo. 
12. Paslaugos gavėjas, šioje Sutartyje nustatytu laiku nesumokėjęs už paslaugą, netenka teisės gauti 
paslaugos nustatytais terminais. 
13. Paslaugus gavėjas yra visiškai atsakingas už žalą, padarytą tretiesiems asmenims, jų turtui, vykdant 
Sutartyje numatytus įsipareigojimus. Paslaugos gavėjas taip pat atsako už jo įgaliotų atstovų ir 
darbuotojų veiksmus arba neveikimą. 
14. Šalių atsakomybė yra nustatoma pagal galiojančius Lietuvos Respublikos teisės aktus ir šią Sutartį. 
Šalys įsipareigoja tinkamai vykdyti savo įsipareigojimus, prisiimtus šia Sutartimi, ir susilaikyti nuo bet 
kokių veiksmų, kuriais galėtų padaryti žalos viena kitai ar apsunkintų kitos Šalies prisiimtų 
įsipareigojimų įvykdymą. 
 

 
V. SUTARTIES GALIOJIMO SĄLYGOS IR NUTRAUKIMO TVARKA 

 
15. Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos ir galioja iki visų įsipareigojimų įvykdymo. 



16. Paslaugos teikėjas, įspėjęs Paslaugos gavėją, ne vėliau kaip prieš septynias dienas, gali nutraukti 
Sutartį vienašališkai ir reikalauti atlyginti nuostolius, jeigu Paslaugos gavėjas: 
16.1. naudojasi turtu ne pagal Sutartį ar turto paskirtį; 
16.2. jei tyčia ar dėl neatsargumo blogina turto būklę; 
16.3. kitais Lietuvos Respublikos civilinio kodekso nustatytais atvejais. 
17. Paslaugos gavėjas privalo atlyginti Paslaugos teikėjui visas dėl šios Sutarties nutraukimo 
susidariusias išlaidas ir kompensuoti dėl šios Sutarties nutraukimo patirtus nuostolius. 

 
 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

18. Visi iškilę ginčai sprendžiami šalių tarpusavio susitarimu, o jeigu tokiu būdu nepavyksta jų išspręsti, 
ginčai sprendžiami teisme vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais. 
19. Jeigu viena iš šalių dėl nenumatytų priežasčių negali įvykdyti kurio nors šios Sutarties punkto, 
nedelsdama raštu kreipiasi į kitą šalį dėl Sutarties papildymo, pakeitimo ar nutraukimo. 
20. Ši sutartis surašoma dviem egzemplioriais – po vieną kiekvienai Šaliai. 

 
 
ŠALIŲ REKVIZITAI 

 
Paslaugos teikėjas      Paslaugos gavėjas 
Utenos daugiafunkcis sporto centras 
K. Donelaičio g. 38, LT-28141 Utena 
Įmonės kodas 190191175 
A. s. Nr. LT16 7181 1000 0213 0838 
AB Šiaulių bankas  
Tel. (0 389) 52709 
El. paštas: udsc@utenosdsc.lt  
 
             
 (pareigos, vardas ir pavardė, parašas)     (pareigos, vardas ir pavardė, parašas) 

A. V.        A. V. 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


